
CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Klassenstufe 8 (absolut) 55 22 13 21 6 2 0 1

Klassenstufe 8 (in %) 45,8% 18,3% 10,8% 17,5% 5,0% 1,7% 0,0% 0,8%
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Klassenstufe 8 - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD
Tierschut

zpartei
Freie

Wähler
ÖDP MLDP

Tierschut
zallianz

BGE DiB DKP DM
DIE

RECHTE
Menschli
che Welt

Die
PARTEI

V-Partei

Klassenstufe 8 (absolut) 50 16 24 10 6 0 0 0 4 0 1 1 3 0 0 0 0 0 1 2 2

Klassenstufe 8 (in %) 41,7% 13,3% 20,0% 8,3% 5,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 0,0% 0,8% 0,8% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 1,7% 1,7%
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Klassenstufe 8 - Zweitstimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Klassenstufe 9 (absolut) 37 16 18 6 6 1 0 0

Klassenstufe 9 (in %) 44,0% 19,0% 21,4% 7,1% 7,1% 1,2% 0,0% 0,0%
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Klassenstufe 9 - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD
Tierschut

zpartei
Freie

Wähler
ÖDP MLDP

Tierschut
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BGE DiB DKP DM
DIE

RECHTE
Menschli
che Welt

Die
PARTEI

V-Partei

Klassenstufe 9 (absolut) 22 20 15 13 3 2 1 1 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 1 2 0

Klassenstufe 9 (in %) 26,2% 23,8% 17,9% 15,5% 3,6% 2,4% 1,2% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 1,2% 2,4% 0,0%
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Klassenstufe 9 - Zweitstimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Klassenstufe 10 (absolut) 39 22 30 18 1 2 1 0

Klassenstufe 10 (in %) 34,2% 19,3% 26,3% 15,8% 0,9% 1,8% 0,9% 0,0%
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Klassenstufe 10 - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD
Tierschut

zpartei
Freie

Wähler
ÖDP MLDP

Tierschut
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BGE DiB DKP DM
DIE

RECHTE
Menschli
che Welt

Die
PARTEI

V-Partei

Klassenstufe 10 (absolut) 31 15 32 15 1 3 5 1 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5 1

Klassenstufe 10 (in %) 27,2% 13,2% 28,1% 13,2% 0,9% 2,6% 4,4% 0,9% 2,6% 0,0% 0,9% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4,4% 0,9%
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Klassenstufe 10 - Zweitstimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Klassenstufe 11 (absolut) 40 14 24 9 0 5 2 0

Klassenstufe 11 (in %) 42,6% 14,9% 25,5% 9,6% 0,0% 5,3% 2,1% 0,0%
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Klassenstufe 11 - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD
Tierschut

zpartei
Freie

Wähler
ÖDP MLDP
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DIE

RECHTE
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che Welt

Die
PARTEI

V-Partei

Klassenstufe 11 (absolut) 38 10 26 8 0 3 2 0 4 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1

Klassenstufe 11 (in %) 40,4% 10,6% 27,7% 8,5% 0,0% 3,2% 2,1% 0,0% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Klassenstufe 11 - Zweitstimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Klassenstufe 12 (absolut) 31 11 29 11 1 2 1 0

Klassenstufe 12 (in %) 35,6% 12,6% 33,3% 12,6% 1,1% 2,3% 1,1% 0,0%
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Klassenstufe 12 - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD
Tierschut
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Klassenstufe 12 (absolut) 25 8 19 17 1 2 3 0 2 2 2 0 0 0 1 0 0 0 1 4 0

Klassenstufe 12 (in %) 28,7% 9,2% 21,8% 19,5% 1,1% 2,3% 3,4% 0,0% 2,3% 2,3% 2,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 4,6% 0,0%
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Klassenstufe 12 - Zweitstimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE ÖDP MLDP

Ergebnis RGW (Klassen 8-12, absolut) 202 85 114 65 14 12 4 1

Ergebnis RGW (Klassen 8-12, in %) 40,5% 17,0% 22,8% 13,0% 2,8% 2,4% 0,8% 0,2%
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RGW Gesamt - Erststimme



CDU SPD GRÜNE FDP AfD
DIE

LINKE
PIRATEN NPD

Tierschu
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tzallianz
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DIE
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che Welt

Die
PARTEI

V-Partei

Ergebnis RGW (Klassen 8-12, absolut) 166 69 116 63 11 10 11 2 13 2 4 2 7 0 2 0 1 0 3 13 4

Ergebnis RGW (Klassen 8-12, in %) 33,3% 13,8% 23,2% 12,6% 2,2% 2,0% 2,2% 0,4% 2,6% 0,4% 0,8% 0,4% 1,4% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,6% 2,6% 0,8%
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Wenn das RGW den Bundestag wählen würde: 

Sitzverteilung aufgrund des Zweitstimmenergebnisses am RGW. 

Hinweise: Das Zweitstimmenergebnis des RGW wurde als Ergebnis im Bund angenommen. 

Die Direktkandidaten (Erststimmenergebnis) wurden analog zur Verteilung der Bundestagswahl 2013 

angenommen. Die Wahlkreise entsprechen der Wahlkreisaufteilung der Bundestagswahl 2017. 
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